94 Nicolaus Chrysoberges; qui cum pontificatum annos duodecim et menses octo ornasset, defuncto successit.

95 Sisinnius magister, vir ab æneunte ætate in literis versatus. Quo et ipso (cum tricennium Ecclesiam rexisset) mortuo effigitur patriarcha C

96 Sergius, qui Marcellis monasterio præerat patriarcha, Photio genere conjunctus. Cum autem ad annos viginti Ecclesiam pavisset, mortem obiit, et in ejus locum successit est

97 Eustathius, sacerdotum ædis patariæ princeps: qui cum orthodoxorum Ecclesiæ octo annis præfuisset, moritur paulo ante Basilium Porphyrogenitum imperatorem.

98 Eique succedit Alexius, softlaris, e mansione Studiana in patriarcharum solium translatus. Acceptis nonaginta auri libris et totidem clero donatis matrimonium Michaelis imp. cum Zoe imperatrice, Romani Argyropoli vidua confirmavit. Pene exiit D patriarchatu, fraude Joannis Orphanotrophi, fratris Michaelis Paphlagonis Imp.

9 Alexio mortuo cum sedem illam tenuisset quiete octodecim annis, Monomachus imperator auri centenarios viginti quinque e monasterio Alexii ab illo in thesauros relatos abstulit. Ei vero successit Michaelus, cognomento Cæularius, vitæ solitariae sectator: ejus mortui manus crucis in modum sic conformata, ut solebat esse cum populo pacem denuntiaret, immobilis nec mutata mansit.

100 Constantinus, præses et protovestiarius, cognomento Lichudes, liberalis, et magnificus, et solers, Ecclesia per annos quatuor et menses sex gubernata, in aliam vitam migravit.

101 Joanne Xyphilius, monachus, propter eloquentiam, prudentiam, doctrinam et virtutem omnino admirandus, oriundus Trapezunte, vitam in Olympo religiosis exercitiis agebat, unde tanquam inter alios eximius, vi ad patriarchatum pertractus est, et pavit Ecclesiam annis undecim mensibus septem.

102 Cosmas inertidus ille quidem, sed omnis generis virtutibus ornatus (qua de causa etiam in maximo pretio ab imper. habebatur) Nicephorum Boloniatem insignibus imperii redimivit. Ejus vero successoris Alexii Comneni, cum imperandi rationem probare non posset, desperaretque de emendatione, Tolle (inquit, ministro suo) librum hunc Psalmorum, et me sequere. His dictis, ex ecclesia sanctissimus patriarcha discessit. Ejus vero in locum successit est, cum fidelem populum, annos quinqué et menses novem pavisset.

103 Eustratius, spado, simplici vir ingenio, et dignus qui in angulo lateret. Verum et ille post triennium administrati pontificatus, ob ignotam quamdam causam, nolens deturbatur, evecto vicissim ad Patriarchici solii sublimitatem

104 Nicolao monacho, cognomento Grammatico, qui in studio virtutis ætate acta, litterarum non rudis erat, licet non exquisite peritus: Ecclesia per annos viginti septem gubernata, obiit senex admodum.

105 Leo Stypiota.

106 Michael, Acuti monasterii monachus, virtute celebris, imperatorem Manuelem, a quo unctus erat, vicissim ungit sacram ædem ingressum. Oxites cognominatus, summa sede ultro cessit, et in Oxiam insulam rediit, in qua vitæ inopis et simplicis institutum a puero amplexus fuerat.

107 Cosmas, patria Ægineta, ex numero diaconorum, licet eruditissimus, virtutum tamen choro illustrior, imperatricis uterum exsecratus est.

108 Theodosius principem sedem imperante Manuele curabat et ornat. Sedi suæ restitutus, natus patre Armenio, sponte secessit in insulam Terebinthum

109 Camatero Basilio, œcumenicus patriarchatus ab Andronico delatus, vel potius venditis syngrapha quam præmiserat se quicquid ei libuisset facturum, dejecto per Isaacium Angelum imperatorem,

110 Nicetas Mundanus, Ecclesiæ maximæ sacellarius successit, quem natu maximum in sacra sede exspirare non est passus imper.; sed delirium, et levitatem et senium causatus, expulit.

111 Leontius vero monachus quidam pastor desi-

A. CONTI NOTÆ HISTORICÆ.

* Vide Glycam, Zonaram et Nicetam passim ad hunc et ad sequentes patriarchas.

gnatus est, sed hunc Dei genitricium ^a priusquam A
annus elaboretur etiam repudiavit imperator, etc.

112 Dositheus vero Hierosolymitanus ad œcume-
nicum patriarchatum evectus est; quod ut faceret
Isaac imperator, Balsamonem Antiochenum de-
cep

Paulo post hæc tempora, capta a Gallis et Venetis
urbe Constantinopolitana, et electo Veneto patriar-
cha, aperte nimium desciverunt Græci a commu-
nionem sedis apostolicæ; proinde in describendo illo
patriarcharum catalogo ultra progredi nolui.

*Numerati a Nicephoro episcopi Alexandrini in Ægy-
pto.*

- 1 Marcus evangelista, annis duobus
- 2 Annianus, annis viginti duobus.
- 3 Abilius, annis duodecim.
- 4 Cerdo, annis duodecim.
- 5 Primus, annis duodecim.
- 6 Justinus, annis decem.
- 7 Eumenes, annis tredecim.
- 8 Marcianus, annis decem.
- 9 Celadion, annis decem.
- 10 Agrippinus, annis quatuordecim.
- 11 Julianus, annis quindecim.
- 12 Demetrius, annis decem.
- 13 Heracleas, annis quadraginta sex.
- 14 Dionysius expulsus imperat. Valeriano, annis
septem decim.
- 15 Maximianus, annis octo.
- 16 Theonas, annis novemdecim.
- 17 Petrus martyr, annis undecim. Haecenus ex
diversis gentibus, et non Christiani imperatores fue-
runt usque ad Constantinum Magnum. Post Con-
stantinum autem M. Alexandrini episcopi ita nume-
rantur :
- 18 Achilles anno uno.
- 19 Alexander, qui fuit in prima synodo, annis
viginti tribus.
- 20 Athanasius, sæpe expulsus ab Arianis; cui
primum ejecto, suffecerunt Ariani suæ quemdam fa-
ctionis Gregorium.
- 21 Hic expulsus est a Constantio, et rursus factus
Athanasius episcopus.
- 22 Georgius Cappadox, dejecto denuo Athanasio,
annis... Athanasius tertio itemque quarto episcopus **D**
factus. Universi anni hujus sunt quadraginta sex.
- 23 Petrus, expulsus a Valente, anno uno.
- 24 Lucius Arianus, annis quinque.
- 25 Petrus iterum, anno uno.
- 26 Timotheus, qui secundæ synodo adfuit, annis
octo.
- 27 Theophilus, annis viginti octo.
- 28 Cyrillus, qui Ephesi in priore synodo fuit con-